ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Sơn Trà, ngày 12  tháng  4  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn xã Sơn Trà năm 2023

Căn cứ Luật Phòng cháy và chũa cháy rừng ngày 29/6/2001 và sửa đổi bổ

sung năm 3013;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/11/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ
về quy định chi tiết thi hành một số điều quy định của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND, ngày 06/03/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Trà Bồng về việc tăng cường các biện pháp quản lý, bảo vệ, phát triển

rừng, phòng cháy rừng, chữa cháy rừng và quản lý lâm sản trên địa bàn huyện
Trà Bồng;

Để đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa

bàn xã Sơn Trà trong thời gian tới. UBND xã Sơn Trà thông báo về việc phòng

cháy, chữa cháy rừng với nội dung như sau:

1. Cấm đốt lửa, sử sụng lửa trong phân khu phòng hộ.

2. Cấm đốt lửa, sử dụng lửa ở các khu rừng dễ cháy, thảm thực vật khô vào

mùa khô hanh.

3. Cấm đốt lửa, sử dụng lửa gần kho, bãi gỗ khi có cấp dự báo cháy rừng từ

cấp III đến cấp V.

4. Cấm đốt lửa, sử dụng lửa để săn bắt động vật rừng, hạ cây rừng để đốt

lấy than, lấy mật ong, lấy phế liệu chiến tranh ở trong rừng.

5. Cấm đốt nương, rẫy, đồng ruộng trái phép ở trong rừng, ven rừng.

6. Cấm các hành vi khác trực tiếp gây ra cháy rừng.

7.Chủ rừng bảo đảm an toàn phòng cháy và chữa cháy trong diện tích mình

được giao, quản lý và sử dụng.

8. Trước khi đốt phải báo cáo cho Tổ trưởng Tổ bảo vệ rừng, thôn trưởng

hoặc Kiểm lâm phụ trách địa bàn. Khi đốt phải có người canh gác cho đến khi lửa

tắt hẳn rồi mới ra về.

9. Ngoài ra các cá nhân, hộ gia đình nào chủ quan, lơ là để xẫy ra cháy

rừng vi phạm các quy định của Nhà Nước về PCCCR thì chịu trách nhiệm hoàn

toàn trước pháp luật về việc gây ra cháy rừng và các hành vi trái phép khác.

UBND xã Sơn Trà yêu cầu các hội Đoàn thể xã, Đài truyền thanh và Thôn

trưởng các thôn tuyên truyền, thông báo rộng rãi cho nhân dân được biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Hạt Kiểm lâm huyện (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

- Công chức Văn hóa – Xã hội;

- Công chức Địa chính NN-XD&MT;

- Đài truyền thanh xã;

- Các Trưởng thôn;

  Lưu: VT, KLĐ.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Bài

		HỒ VĂN BÀI
	2023-04-12T13:42:01+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document

		2023-04-12T14:54:50+0700

		2023-04-12T14:54:50+0700